



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	428.001.191	AMASSADEIRA SEMI RÁPIDA BASCULANTE 15 KG BIVC UN Amassadeira semi rápida basculante 15 kg bivolt Características: - Cuba em aço inox; - Acabamento em pintura epóxi; - Batedores em ferro fundido; - Cuba basculante para facilitar a retirada de massa; - Carenagem em chapa de aço; - Sistema de segurança conforme NR-12.	UN	13	4.506,54	58.585,02
2	417.001.352	AMASSADOR DE BATATAS E LEGUMES EM AÇO INOX I UN Amassador de batatas e legumes em aço inox redondo, especificações: material: aço inox, polipropileno, dimensões: 8cm x 8cm x 24,5cm, peso: aprox. 120g.	UN	10	29,44	294,40
3	409.001.126	APARADOR BUFFET 4 PORTAS COM PÉS RETRÔ UN Dimensões Mínimas Do Produto Montado: Altura: 0,81 Cm; Largura: 1,08 Cm; Profundidade: 0,36 Cm; Características: Pés Palito Em Madeira Maciça; Portas Com Dobradiças Metálica; Material: 100% Mdp 15 Mm.	UN	20	535,60	10.712,00
4	422.001.188	APARELHO DE DVD PLAYER UN Modelo D-20; Tipo de DVD: Convencional; Conexões: USB – RCA; Mídia suportada: DVD - DVD-R/RW - DVD+R/RW - CD - CD-R/RW; Formatos de áudio: WMA - MP3; Formatos de foto: JPEG; Sistema de cor: NTSC - PAL-M – AUTO; Modos de seleção: Seleção de álbuns e faixas de músicas: sim; Seleção de áudio Sim; Seleção de legendas Sim; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia: Stand-by Sim; Cor: Preto; Extras: Karaokê - Ripping Copy - Zoom - Disc Copying - Controle Remoto - Senha para controle de arquivos censurados - Câmera lenta - Proteção de Tela; Peso aproximado: Peso do produto 680g; Peso do produto com embalagem 700g; Dimensões do produto: Largura 22cm; Altura 4cm; Profundidade 20cm; Dimensões do produto com embalagem: Largura 26cm; Altura 7cm; Profundidade 26cm; Garantia mínima: 12 meses	UN	15	327,28	4.909,20
5	417.001.326	APARELHO DE JANTAR 12 PEÇAS INCOLOR JG Itens inclusos: 04 Pratos Rasos 23 cm; 04 Pratos Fundos 22,4 cm; 04 Copos Ginga 265ml; Pode ser levado ao: Freezer, Micro-ondas, Lava-Louças; Cor: Incolor; Decoração: Diamante; Material: Vidro temperado; Dimensões mínimas: 23 x 14 x 22,5cm; Peso mínimo Líquido: 3,516 Kg.	JG	52	150,87	7.845,24
6	422.001.191	APARELHO DVD PLAYER D-22 HDMI PRETO UN Aparelho De Dvd Player D-22 Hdmi Preto; Modelo D-22; Funções: Karaokê; Conexões: Usb – Hdmi; Recursos: Função Disc Copying; Mídia Suportada Dvd, Dvd-R/Rw, Dvd+R/Rw, Vcd, Svcd Jpeg E Mp3 Player; Formatos De Áudio Mp3 Player; Voltagem: Bivolt; Controle Remoto: Sim; Cor: Preto; Peso Aproximado: Peso Do Produto 712g; Peso Do Produto Com Embalagem 1kg; Dimensões Do Produto: Largura: 22,5cm Altura: 4,5cm Profundidade: 19cm; Dimensões Do Produto Com Embalagem: Largura: 30cm Altura: 8cm Profundidade: 27,6cm; Garantia: Prazo 01 Ano (3 Meses De Garantia Legal E Mais 9 Meses De Garantia Especial Concedida Pelo Fabricante).	UN	5	361,21	1.806,05
7	422.001.177	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO UND Categoria: eletroeletrônicos, aparelho telefônico sem fio c/ident. 1.9GHZ preto Dimensões da Embalagem: Altura: 15,5 cm / Largura: 7 cm / Comprimento: 13 cm / Peso: 0,346 kg	UND	37	145,62	5.387,94
8	428.001.171	ARMÁRIO BAIXO - BALCÃO - 4 PORTAS CINZA CRISTAL UN Tampo: MDP / MDF 18 mm Fundo: MDP / MDF 18 mm Estrutura: MDP / MDF 18 mm Acabamento da estrutura: Revestimento BP resistente a manchas e riscos. Acabamento das bordas: Fita em PVC colada a 220° para proteção contra umidade. Portas: 4 portas com 2 dobradiças metálicas 35 mm reforçadas. Puxadores em detalhe tipo cava nas bordas superiores das portas, com design moderno e funcional. Pés em sapatas deslizantes niveladoras com regulagem de altura. Medidas aproximadas: 72,5 x 150,6 x 47 cm (Altura x Largura x Profundidade) Cor Cinza Cristal Tx	UN	27	1.117,63	30.176,01
9	428.001.129	ARMÁRIO BALCÃO 2 PORTAS;MEDINDO: 0,80 DE ALTUI UND Armário balcão 2 portas; Armário baixo fechado com duas portas com chave, na cor cinza com azul e borda em PVC cinza, modelo linha polar em BP 15mm, c/ bordas em PVC na cor cinza. Medindo: 0,80 de altura x 0,40 de profundidade x 0,80 de largura.	UND	40	513,98	20.559,20
10	428.001.127	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,98 ALTURA X 0,90 LARG UND Armário de aço; Armário em aço, com duas portas de abrir, com chaves, 04 prateleiras e puxadores na cor cinza. Confeccionadona chapa 26, medindo 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 profundidade, na cor cinza.	UND	77	1.038,13	79.936,01
11	409.001.095	ARMARIO DE AÇO MODELO AR-03 FDE, COM 03 PORT/ UND Armário Em Aço Modelo Ar-03 FDE, Com 03 Portas: Dimensões (A X L X P Em Mm): 1600 X 1200 X 450.	UND	58	1.601,81	92.904,98
12	428.001.128	ARMÁRIO DE AÇO;MEDINDO 1,98 ALTURA X 1,10 LARG UND Armário de aço; Armário em aço, com duas portas de abrir, com chaves, 04 prateleiras e puxadores na cor cinza. Confeccionadona chapa 26, medindo 1,98 altura x 1,10 largura x 0,40 profundidade, na cor cinza.	UND	57	919,18	52.393,26
13	428.001.170	ARMÁRIO ROUPEIRO 20 PORTAS UN Quantidade de portas: 20 Tamanho das portas: Pequenas Chapa: 26 Sistema de fechamento: Pitão para Cadeado Altura: 198cm Largura: 122.5cm Profundidade: 40cm Possui gancho interno: Sim Possui sapatas niveladoras: Sim	UN	29	2.059,11	59.714,19

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Dobradiças: Externas				
14	428.001.216	ARQUIVO DE AÇO 2 GAVETAS PARA PASTA SUSPENS/ UN		20	808,69	16.173,80
15	428.001.131	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS;MEDINDO 1,34MT ALTUF UND		36	828,13	29.812,68
		Arquivo de aço 4 gavetas; Arquivo em aço, com 4 gavetas, na cor cinza, confeccionado na chapa 26, com puxadores na cor cinza, medindo 1,34mt altura x 47cm largura x 60cmprofundidade, c/ batoque de nylon				
16	428.001.130	ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS;MEDINDO 133,5CM ALTI UND		39	1.633,33	63.699,87
		Arquivo de aço 5 gavetas; Arquivo em aço, com 5 gavetas, nacor cinza, confeccionado na chapa 26, com puxadores na corcinza, medindo 133,5cm altura x 49cm largura x 68,5cm profundidade, c/ batoque de nylon.				
17	417.001.257	ASSADEIRA ALUMÍNIO 35 X 25 X 5,5 CM UN		29	46,04	1.335,16
		Assadeira em alumínio medindo: 35 x 25 x 5,5 cm.				
18	417.001.359	ASSADEIRA ALUMÍNIO 40 X 29 X 6 CM UN		15	110,20	1.653,00
		Assadeira em alumínio medindo: 40 x 29 x 6 cm.				
19	417.001.358	ASSADEIRA ALUMÍNIO 45 X 32 X 7 CM UN		15	107,74	1.616,10
		Assadeira alumínio 45 x 32 x 7 cm, em alumínio medindo: 45 x 32 x 7 cm.				
20	417.001.281	BACIA 15 LITROS REDONDA 41,4CM DE PLÁSTICO UND		23	21,26	488,98
		Bacia grande 15 Litros redonda 41,4cm de plástico Branca; Capacidade - 15 Litros; Medidas aproximadas - 41,4 x 17cm (Diâmetro x altura); Composição – Polipropileno; Cor – variadas; Validade – Indeterminada; Conteúdo do envio - 1 unidade da Bacia grande 15 Litros redonda 41,4cm de plástico Branca.				
21	417.001.284	BACIA CANELADA REFORÇADA UND		28	23,31	652,68
		Cor: Branca; Conteúdo da Embalagem: 01 Bacia Plástica				
		Material: Polipropileno; Capacidade: 34 L; Dimensões do Produto (AxLxP): 22,8 cm x 54,6 cm.				
22	417.001.282	BACIA FRISADA 25 LITROS 47 X 16 CM UND		33	30,69	1.012,77
		Cor: Transparente; Material: Plástico; Peso minimo: 202 Gramas.				
23	417.001.283	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS UND		33	24,69	814,77
		Dimensões: 53 x 20cm; Capacidade: 30 litros; Matéria-prima: Plástico; Cores variadas.				
24	417.001.254	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 10 LITROS UN		50	20,91	1.045,50
		Bacia plástica resistente 10 litros medindo 40 cm de diâmetro.				
25	417.001.253	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 16 LITROS UN		50	23,18	1.159,00
		Bacia plástica resistente 16 litros medindo 45 cm de diâmetro				
26	417.001.238	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS UN		3	13,37	40,11
		Balde plástico de 15 litros - Alta densidade com alça de aço zincado, resistente a impacto. Composição: plástico.				
27	428.001.192	BATEDEIRA PLANETÁRIA 650W UN		3	490,20	1.470,60
		Batedeira planetária 650W				
		3 tipos de batedores: Batedor Globo, Batedor Raquete e Batedor Gancho				
		Tigela com capacidade para 5 litros				
		10 velocidades				
		110 volts				
28	412.001.255	BATERIA LR1130 UN		200	0,81	162,00
		Bateria lr1130 ou ag10 alcalina; bateria lr1130 tipo "moeda ou botão", com tensão de 1,5 volts.				
29	428.001.182	BEBEDOURO DE GALÃO INOX GRANDE UN		35	775,37	27.137,95
		Voltagem: 110v; Aplicação: Coluna; Capacidade do Reservatório (L): 2 Litros; Consumo (kWh): 12,2 kWh/mês; Garantia minima: 12 meses; Medida (LxAxP/cm): 32 x 98 x 33 cm; Peso Líquido (Kg): 12,8 Kg; Potência (W): 90w; Temperatura da Água Gelada Verão (°C): 10 °; Voltagem: 110V/220V; Água Gelada por Hora (Litros/hora): 1,28 Litros/H.				
30	428.001.097	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERAÇÃO POR COMPOR UN		68	801,77	54.520,36
		Bebedouro de mesa com água natural e gelada possui torneira com função Mix que permite a mistura de água natural e gelada com apenas um toque, a refrigeração é feita por compressor, o que deixa a água gelada até nos dias mais quentes, além de ter design moderno e baixo consumo de energia.				
		Informações técnicas: Referência EGM30, Modelo EGM30, Linha Gelágua, Tipo de bebedouro Mesa, Sistema de refrigeração Compressor, Capacidade do reservatório, 20 litros, Níveis de temperatura, +5°C a +15°C, Tipo de água, Natural e gelada, Capacidade, Resfriamento 03 litros/hora de água gelada, Reservatório água gelada 03 litros, Suporta galões de até 20 litros, Altura máxima dos copos 14 cm, Recursos Torneiras: Torneiras com a função MIX – Permitem mistura de água gelada e natural com apenas um toque, Bandeja de água Sim Removível, Silencioso, Gás refrigerante ecológico Sim R134A, Voltagem 110 Volts, Consumo aproximado de energia 13Kw/h/Mês, Material, Plástico, Cor Branco, INMETRO BRP235151, Aprovada pelo INMETRO, Peso aproximado, Peso do produto 10 kg, Peso do produto com embalagem 11 kg, Dimensões do produto, Largura 28,3 cm, Altura 42,2 cm, Profundidade 41,2 cm, Dimensões do produto com embalagem, Largura 29 cm, Altura 43 cm, Profundidade 42 cm.				
31	428.001.140	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM PÉ 100 LITR UND		22	2.424,59	53.340,98
		Bebedouro industrial aço inox com pé 100 litros 3 torneiras; Gabinete Em aço inox 430, protegido com PVC na corcinza. Reservatório Fabricado em Polietileno. Capacidade para100 Litros de Água Gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna,em aço inox 304. Aparador/cuba Em aço inox 430. TorneirasTipo/Modelo "Rosca". Compressor Embraco. 1/6HP. Gás utilizado:R134A (Ecológico). Temperatura Controle através de termostatocom regulagem. Tensão Disponível em 127 V CA ou 220 V CA.Dimensões: (A x L x C) 1,27M x 70CM x 70CM. 36 KG.				
32	428.001.141	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM PÉ 200 LITR UND		19	3.311,55	62.919,45
		Bebedouro industrial aço inox com pé 200 litros 4 torneiras;Gabinete Em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza.Reservatório Fabricado em Polietileno. Capacidade para 200Litros de Água Gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna, em aço inox 304. Aparador/cuba Em aço inox 430. TorneirasTipo/Modelo "Rosca". Compressor Embraco. 1/6HP. Gás utilizado:R134A (Ecológico). Temperatura Controle através de termostato com regulagem. Dimensões: (A x L x C) 1.32M x105CM				



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
33	442.001.005	70CM, Peso mínimo: 42KG. BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO Berço padrão americano - mais profundo e espaçoso para o bebê; Possui grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT; Fabricado com madeira MDF e MDP de alta resistência; Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas; Barras que sustentam o estrado são de madeira maciça; Superfície lisa com bordas arredondadas priorizam a segurança do bebê; Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica; O Colchão para Berço é feito com uma placa de espuma D18 de alta resistência, 75g/m², possui revestimento superior e lateral com tecido plano 100% poliéster que proporciona maior conforto na movimentação. Parte inferior com revestimento plástico 100% polietileno e lâmina de espuma flexível de poliuretano convencional com Densidade D18Kg/m² durante o sono; Área plastificada em um dos lados para aumentar a resistência à líquidos e a durabilidade do colchão; Berço:1,33m larg. x 80cm alt. x 76cm prof; Regulagem 1: 33 cm Regulagem 2: 49 cm Regulagem 3: 65 cm; Tamanho do Colchão: 1,30m x 70cm x 10cm).	UND	10	1.062,00	10.620,00
34	428.001.005	BERÇO SIMPLES BRANCO Estrutura em mdp e mdf; Acabamento em pintura uv Atóxica na cor Branco (Semi Brilho); Estrado com 3 Opções de Altura; Suporte para mosquitoireiro, incluso no produto Bordas arredondadas com acabamento em perfil pvc; Kit com 04 Rodízios; Colchão não está Incluso - Ideal para colchão de 130 x 60 cm; Suporta até 40 kg; Acompanha Manual e todos os acessórios para montagem; Garantia mínima de 3 meses; Dimensões: Altura: 96,8 cm; Largura: 133,5 cm; Profundidade: 68 cm.	UN	10	672,24	6.722,40
35	417.001.280	BORRIFADOR DE 500 ML 19,5cm Largura: 7,5cm. Material: Pvc Pet Plástico; volume: 500 MI; Altura:	UND	120	6,74	808,80
36	417.001.324	BOWL DE PORCELANA BLUE GARDEN 12X6,5CM Com detalhes em azul de forma bem delicada sua impressão está encantadora. Composição: Porcelana; Dimensões: 12cm x 6,5cm (C-A); Peso: 215g.	UN	100	35,51	3.551,00
37	412.001.236	CABO DE ÁUDIO AUXILIAR P2 ESTÉREO PARA P10 EST UN Cabo de Áudio Auxiliar P2 Estéreo x P10 Mono/ESTÉREO. Compatível com praticamente todos os instrumentos musicais, caixas acústicas, amplificadores e mesas de som. Possível utilizar para ligação de celulares e outros aparelhos multimídia. Cabo blindado com plugs de metal niquelado de ótima qualidade e durabilidade com as características superiores de áudio em suas conexões, seja em casa, em estúdio e várias outras aplicações. Especificações: - Cabo P2 Estéreo para P10 Mono/Estéreo. - Bitola externa 3,5mm - Condutor 2x0.14mm - Isolamento PP - Composto Semi-Condutor - Blindagem Termoplástica - Cabeamento com 5 Metros de comprimento - Linha Profissional		20	27,22	544,40
38	428.001.197	CADEIRA DE REFEIÇÃO INFANTIL Cor: Branco, personalização infantil de estofado; Dimensões mínima do item C x L x A: 57 x 74 x 97 centímetros; Peso mínimo do produto: 6 Gramas; Peso máximo recomendado: 15 Quilogramas; Assento: encosto e laterais acolchoados em plástico laminado; Cadeira desmontável: embalagem mais compacta; Estrutura em aço.	UN	30	269,07	8.072,10
39	428.001.135	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA ESTOFADA COM BRAÇO UND		78	546,60	42.634,80
40	428.001.158	CADEIRA ESTOFADA FIXA ANATÔMICA;MEDINDO: 0,40 UND		85	168,61	14.331,85
41	428.001.136	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO;MEDID/ UND		76	459,87	34.950,12
42	428.001.138	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM BRAÇO;MEDIDA UND		54	368,91	19.921,14
43	428.001.137	CADEIRA FIXA ESTOFADA FDE; DIMENSÕES CONFOR UND		125	168,61	21.076,25



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
44	428.001.134	Cadeira fixa estofada fde; Cadeira fixa estofada, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço. Dimensões conforme projeto. Assento e encosto em compensado anatómico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada, oriundas de reflorestamento ou de procedência legal, isentas de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE C/ BRAÇO; MEDIDA: UND	UND	50	588,60	29.430,00
45	428.001.169	Cadeira Giratória Presidente C/ Braço; Cadeira em espuma injetada, anatômica, giratória, revestida com tecido J serrano de boa qualidade. Base com capa relex c/ 5 rodízios, braço corsa, com lâmina de aço. Medidas: acento: 50cm x 46cm x 5cm e encosto: 62cm x 48cm x 5cm CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES CROMADO PRATA C UN	C UN	7	2.298,96	16.092,72
46	428.001.168	Braço em aço cromado com formato anatômico Peso máximo recomendado por assento 150 Kg Medidas 46x34 cm Assento: 52 cm Altura do encosto: 46 cm Altura do chão até o assento: 38 cm Altura do assento até o encosto: 42 cm Altura do chão até o encosto: 75 cm Largura: 50,00 cm Altura: 77,00 cm Comprimento: 182,00 cm CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES CROMADO PRATA C UN	C UN	10	1.235,63	12.356,30
47	409.001.099	Braço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento: 150 Kg. Braço em aço cromado com formato anatômico Assento: 52 cm Altura do encosto: 46x34 cm Altura do chão até o assento: 38 cm Altura do assento até o encosto: 42 cm Altura do chão até o encosto: 75 cm Largura: 68,00 cm Altura: 80,00 cm Comprimento: 240,00 cm CADEIRA PARA OBESO REFORÇADA ATÉ 170 KG UN	UN	29	2.278,00	66.062,00
48	421.022.014	Cadeira para escritório s/ braço, suporta até 170 kg, com base fixa com 4 pés e travas; Fabricação nacional com encosto anatômico que ocupa toda a região lombar e das costas, espuma anatômica injetada, proporcionando mais conforto, ergonomia além de ser uma poltrona com estética mais bonita; O revestimento do assento e encosto é em tecido; Peso suportado 170kg; Altura total da cadeira: 102 cm; Altura do Assento ao chão: 45 cm; Altura do Encosto: 57 cm; Largura do Encosto: 59 cm; Largura do Assento: 60 cm; Profundidade do Assento: 47 cm. CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COR BRANCA UN	UN	50	65,67	3.283,50
49	428.001.154	Estrutura: Polipropileno; Capacidade mínima (kg): 182kg; Peso (kg): 2.4; Dimensões (AxLxP): 81,5 x 57 x 56cm; Registro INMETRO; Garantia mínima de 3 meses. CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS; MED UN	UND	63	318,43	20.061,09
50	422.001.164	Cadeira Secretária giratória sem braços; Cadeira em espuma injetada, giratória, revestida com tecido J serrano de boa qualidade. Assentos com bordas arredondadas, regulagem de altura, com 5 rodízios. Medidas: assento: 42cm x 40cm x 5cm e encosto: 38cm x 30cm x 5cm. CAIXA DE SOM BLUETOOTH AMPLIFICADA - 700W USB UND	UND	16	1.018,55	16.296,80
51	422.001.187	Formato Amplificada; Conectividade Bluetooth®; Características - Display Digital - Bateria Recarregável - Rádio Fm - Função Tws (Conecte 2 Sem Uso De Fio); Potência 700w Rms; Conexões Usb, P2, P10 E Rca; Tamanho Do Woofer 15"; Formato De Mídia Mp3; Indicado Para - Reprodução De Músicas - Microfone - Guitarra; Modos De Equalização Ajuste De Grave E Agudo; Tipo De Display Digital; Alimentação Energia Elétrica; Tempo De Carregamento - Primeira Carga Deve Ser De 12 Horas Ininterruptas - As Demais Recargas Demorarão De 5 A 6 Horas Ou Até Que O Led Na Parte Traseira Do Aparelho Fique Verde; Voltagem Bivolt; Tipo De Tomada 10 A; Consumo Aproximado De Energia 0,7kw/H; Cor Preto E Vermelho; Certificado De Homologação Da Anatel Número 14968-20-03211; Peso Do Produto 14,1kg; Peso Do Produto Com Embalagem 16,6kg; Dimensões Do Produto - Largura: 39cm - Altura: 68cm - Profundidade: 37,4cm; Prazo De Garantia mínima: 12 meses. CAIXA DE SOM PORTÁTIL 30W USB/MICRO SD/BLUETC UN	UN	32	308,66	9.877,12
52	417.001.337	Especificações Técnicas: Alto Falantes: 30 Watts Reais (25w + 5w); Bateria: 1200mah; Sensibilidade: +- 36db; Conexões: Microfone / Usb / Sd / Aux / Bluetooth; Alimentação: Pode Ser Carregada Diretamente Na Tomada (Cabo Incluso) Ou Em Portas Usb 9v com; Fonte: Frequência: Fm: 88 ~ 108mhz; Medidas: A 28 X P 15,0 X L 20,0 (Centímetros); Itens Incluídos: 01 X Caixa De Som Infokit; 01 X Carregador; 01 X Cabo P2; 01 X Controle Remoto; 01 X Alça Para Transporte; Cor: Preto. CAIXA ORGANIZADORA 38,2L CONTAINER PLÁSTICO C UN	C UN	15	88,47	1.327,05
53	417.001.276	CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 38,2 Litros; Material: plástico; Cor: Cinza; Acompanha tampa; Contém: 01 unidade de caixa 38,2 Litros; DIMENSÕES: Comprimento: 52 cm; Largura: 37,5 cm; Altura: 30,5 cm; Capacidade em peso: 38.2 kg. CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS, INCOLOR UND	UND	21	83,85	1.760,85
54	417.001.277	Caixa Organizadora 50 litros com Travas e Tampa Dimensões: 34cm x 59cm x 38cm (C-L-A) CAIXA ORGANIZADORA 56 L COM TRAVA E TAMPA, INC UN	UND	65	98,83	6.423,95
55	417.001.278	Cor: incolor; Peso do produto: 1389 Gramas; Componentes incluídos 55,5 x 40,3 x 36,5 cm; 1.39 Quilogramas. CAIXA ORGANIZADORA ALTA TRANSPARENTE 4,5 LITF UND	UND	11	36,18	397,98



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
56	417.001.338	Caixa Organizadora Alta Transparente 4,5 Litros Medidas (cm): 28(L) x 17(P) x 17(A) Ref. 1375. CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 38,2 LITROS PLÁST UN CARACTERÍSTICAS: Capacidade: 38,2 Litros; Material: plástico; Cor: Transparente; Acompanha tampa; Contém: 01 unidade de caixa 38,2 Litros; DIMENSÕES: Comprimento: 52 cm; Largura: 37,5 cm; Altura: 30,5 cm.	15	15	98,38	1.475,70
57	417.001.315	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 11 LITF UN Caixa plástica organizadora com tampa 11 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 39 cm comprimento X 28 cm de largura X 13 cm de altura.	46	46	47,38	2.179,48
58	417.001.313	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 23 LITF UN Caixa plástica organizadora com tampa 23 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 51 cm comprimento X 34 cm de largura X 18 cm de altura.	45	45	52,52	2.363,40
59	417.001.311	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 26 LITF UN Caixa plástica organizadora com tampa 26 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 54 cm comprimento X 39 cm de largura X 16 cm de altura.	41	41	82,89	3.398,49
60	417.001.312	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 30 LITF UN Caixa plástica organizadora com tampa 30 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 64 cm comprimento X 44 cm de largura X 14 cm de altura.	36	36	73,02	2.628,72
61	417.001.310	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 37 LITF UN Caixa plástica organizadora com tampa 37 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 63 cm comprimento X 45 cm de largura X 18 cm de altura.	41	41	110,55	4.532,55
62	417.001.314	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMP A 8 LITR UN Caixa plástica organizadora com tampa 8 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 33 cm comprimento X 21 cm de largura X 15 cm de altura.	63	63	46,67	2.940,21
63	417.001.261	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA HORTIFRÚTI VAZAD UN Caixa plástica organizadora hortifrúti vazada. Medidas: comprimento externo: 55 cm, largura externa: 36 cm, altura total: 31 cm capacidade volumétrica 49 litros, carga por caixa: 30 kg, carga de empilhamento 360 kg.	82	82	69,05	5.662,10
64	417.001.317	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA SEM TAMP A 35 LITR UN Caixa plástica organizadora sem tampa 35 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 58 cm comprimento X 39 cm de largura X 20 cm de altura.	40	40	93,40	3.736,00
65	417.001.316	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA SEM TAMP A 45 LITR UN Caixa plástica organizadora sem tampa 45 litros. Plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 65 cm comprimento X 44 cm de largura X 20 cm de altura.	63	63	63,79	4.018,77
66	417.001.320	CALDEIRÃO N° 24 - 10 LITROS Tipo de panela: Tachos; Capacidade em volume: 10 l; Formato de venda: Unidade; Altura x Largura: 21 cm x 24 cm; Diâmetro: 24 cm; Peso: 2 kg; Tipos de fogões compatíveis: industrial, profissional; Material da panela: Alumínio; Com sistema de fechamento automático: Não; Com revestimento antiaderente: Não; Inclui tampa: Sim; Descrição: Caldeirão N° 24; Diâmetro 24 cm; Capacidade 10,3 Litros; Altura 21 cm.	UN	6	93,17	559,02
67	439.001.301	CAMA BOX SOLTEIRO 88X188X40CM Cama Material: Madeira Eucalipto, Tipo: Box/Solteiro, Comprimento: 1,88M, Largura: 0,88 M, Tratamento Superficial: Tecido Jacquard, Características Adicionais: 0,28m Altura; Cama box de eucalipto reforçada todas as medidas.	UN	10	661,04	6.610,40
68	417.001.361	CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300 ML UN Caneca Plástica Com Capacidade Em Volume: 300 MI; Material: Plástico Polipropileno (Pp); Dimensões: Comprimento: 8 Cm; Largura: 9,5 Cm; Altura: 8 Cm.	UN	1.250	3,81	4.762,50
69	417.001.292	CANECÃO ALUMÍNIO N14 2 LITROS Canecão de Alumínio N14 Cabo de Baquelite 2L; Material Alumínio Acabamento Cabo de baquelite Dimensões do Produto (Comp. x Alt.) cm 14 x 14 cm Diâmetro (cm) 14 cm; Garantia mínima: 90 dias; Cor: Alumínio Polido	UND	25	33,19	829,75
70	417.001.293	CANECAO DE ALUMINIO 4,5L N° 18 Dimensões Externas (LxPxX): 28 x 18 x 17,5cm; Material: Alumínio Plástico Baquelite; Capacidade: 4,5 Litros; Boca: 18cm; Peso: 462 g; Largura: 23 cm; Altura: 22 cm Comprimento: 33 cm.	UND	24	51,74	1.241,76
71	412.001.254	CARREGADOR DE PAREDE ENTRADA USB-C C/ CABO UN Corrente máxima de saída em 2000 ma e tensão 5a você consegue carregar seu celular super-rápido; tecnologia de conexão: usb; características especiais: carregamento rápido; outros recursos de exibição: wireless; componentes inclusos: ?carregador e cabo; número de unidades: ?1; etiqueta nacional de eficiência energética (ence) ?a+, b, 85%; potência em watts: ?15 watts; peso mínimo do produto: ?39 g; dimensões mínimas do produto: ?7,1 x 15,4 x 3,2 cm.	UN	50	33,27	1.663,50
72	428.001.198	CARRINHO PARA BEBÊ REVERSÍVEL Carro berço-passeio (2 em 1) destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 Kg; Protetor de ombro; Bandeja do bebê com porta copo, removível e de fácil encaixe de travamento; 04 rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freios; 4 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios; Eixos dianteiros removíveis; Capota retrátil confeccionada em tecido emborrachado; Desarme automático do encosto no momento do fechamento do carrinho; O dispositivo de retenção (bebê conforto) é vendido separadamente; Produto Certificado; Registro do produto no INMETRO; Medidas mínimas: Alt. 101cm; Larg. 51cm; Comp. 89cm; Peso mínimo: 9,800kg.	UN	10	822,56	8.225,60
73	417.001.308	CESTO FECHADO PLÁSTICO COM TAMP A ECO NATUR UN Material: Cesto plástico redondo tipo balde com tampa sobreposta são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV; Processo de Fabricação: Cesto e tampa - Injetado; Cores: Azul (papeis), Vermelho (plásticos), Verde (vidro), Amarelo (metais), Marrom (orgânico), Cinza (não reciclável), Branco (infectante) e Preto (Madeira); Capacidade: 60 litros; Dimensões Aproximadas: 61,5 cm x 51,0 cm x 43,5 cm (Altura x Comprimento x Largura).	UN	70	64,93	4.545,10
74	439.001.085	COLCHAO 0,88M BOX Colchão Opala Max Firme Solteiro 17x88x188 Suporta Até 180 Kg; 03 Anos De Garantia; Especificações: Espuma: D-65; Tipo De Revestimento: Malha; Acabamento: Bordado; Nível De Conforto: Firme; Altura Do Colchão: 17 E 24 Cm; Medidas: Altura: 0,17 Cm; Largura: 0,88 Cm; Profundidade: 1,88 Cm; Informações Complementares; Tamanho: Solteiro; Tipo: Espuma.	UND	30	779,67	23.390,10
75	074.000.342	COLCHONETE Colchonete para ginastica medindo aproximadamente 1,00x0,60x0,40.	UND	250	75,86	18.965,00
76	417.001.287	COLHER DE ARROZ EM INOX 33CM	UND	78	16,95	1.322,10



MUNICÍPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
77	417.001.306	Comprimento: 33 cm; Material: Inox; Conteúdo: 01 (uma) Colher. COLHER DE MADEIRA OVAL 35CM	UND	4	17,52	70,08
78	417.001.345	Composição: Madeira 100% reflorestada; Dimensão: Aproximada da Peça: 35cm; Peso: 44g COLHER DE MESA REFEIÇÃO INOX	UN	12	11,87	142,44
79	417.001.251	COLHER DE PAU POLIDA 60 CM	UN	49	28,62	1.402,38
80	417.001.117	Colher de pau grande, polida, medindo: 60 cm de comprimento, parte côncava 8,5 cm. COLHER MESA	UND	844	2,54	2.143,76
81	417.001.286	Tipo De Produto: Avulsos; Espessura: 1,2mm; Dimensões: 187 x 39 x 24mm; Garantia: 90 dias para vícios ou defeitos de fabricação; Material: Aço Inox; Peso: 35 gr. CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO SPAZIO REFORÇAL	UND	22	41,69	917,18
82	417.001.285	Ficha técnica: Tamanho: Pequena Material da concha: Alumínio estampado Diâmetro: 7,5 Cm Profundidade: 2,5 cm Espessura: 1 mm Material da haste: Alumínio extrusado Diâmetro: 7 mm Comprimento do cabo: 19,8 cm Cabo com a ponta curvada Comprimento total da concha: 23 cm Peso: 48 gr. Validade indeterminada, produto não perecível CONCHAS ALUMÍNIO 9 CM DIÂMETRO, 30 CM CABO	UND	29	23,45	680,05
83	428.001.146	Material: Alumínio; Dimensões do Produto (Cabo) 25,5cm; Diâmetro da Concha (cm): 9cm; Peso do Produto (com embalagem); Garantia mínima: 90 dias. CONJUNTO CARTEIRA DE GRADE FUNDAMENTALTAM	UND	170	370,23	62.939,10
84	428.001.144	Conjunto Carteira de Grade Fundamental; Estrutura confeccionado em tubo de aço industrial 7/8, na chapa de 1,20, com tratamento antiferruginoso, carteira com porta livros, emperfil de aço maciça soldada a estrutura pintura eletrostática em pó epóxi em forno de alta temperatura. Tampo medindo 60cm x 40cm, confeccionado em MDF, medindo 18mm, revestido em melamínico nos 2 lados, bordas envernizadas. Altura da carteira 74cm. Cadeira, assento medindo 38cm largura x 34cm comprimento, encosto anatômicos medindo 38cm de largura x 19cm de comprimento, revestidos em fórmica. altura do encosto ao chão medindo 75 cm, assento medindo 43cm de altura CONJUNTO DE MESA REFEITÓRIO FUNDAMENTAL MEI	UND	4	4.101,63	16.406,52
85	409.001.093	Conjunto de mesa Refeitório Fundamental; Mesa retangular fundamental, tampo confeccionado em MDF 18mm, revestido em fórmica brilhante bege, com bordas arredondadas e envernizadas, medindo 1,80 mt de comprimento x 60 cm de largura x 72 cm de altura. Estrutura em metalão 20 x 40 pés em tubo 1 1/4, na cor preta, pintura epox, com 02 bancos em fórmica, estrutura em metalão, 20 x 30 chapa 18 e pés tubo 1 1/4, e chapa 18 comportando 12 pessoas, medindo 1,80 mt de comprimento x 30 cm de largura x 40 cm de altura. CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM CADEIRAS	CJT	142	2.503,81	355.541,02
86	409.001.109	Conjunto De Mesa Sextavada Com Cadeiras: Composto Por 01 (Uma) Mesa Sextavada Juvenil: Estrutura Em Tubo 7/8 X 0.90 Com Pintura Epóxi-Pó, Tratamento Anti-Ferruginoso Alt 0.74 Cm. Tampo Em Mdf 18mm Revestido Em Fórmica (0,8mm) Medida 1.20. De Diâmetro Com Bordas Envernizadas E 06 (Seis) Cadeira Escolar Em Fórmica Adulta Estrutura Tubo 7/8 X 0.90, (Chapa 20) Com Travas Nas Pernas, Com Pintura Epóxi-Pó, Tratamento Anti-Ferruginoso Assento / Encosto Em Compensado Multi-Laminado Anatômico Revestimento Em Fórmica, (0,8mm) Medida Do Assento 0,38 X 0.37 X 0.10 Mm, Medida Do Encosto 0,38 X 0.21 X 0.10 Mm. (Com Formica 1 Face E No Verso Imbuia Envernizada). Altura Do Assento Ao Piso 0,43 Cm CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	CJT	250	560,82	140.205,00
87	428.001.253	Conjunto Escolar Infantil: Tampo Em Madeira Aglomerada (Mdp), Com Os Cantos Arredondados, Espessura 18 Mm Com Revestimentos Superior Em Laminado Melamínico De Alta Pressão Com O Acabamento Texturizado Cor Cinza, Afixado À Estrutura Com Parafusos De 5,0 Mm De Ø X 45 Mm De Comprimento. Porta Livros Em Polipropileno, Afixado À Estrutura Por Rebites De Repuxo Com 4,0 Mm De Ø X 10 Mm De Comprimento E Com O Símbolo Internacional Da Reciclagem. Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno Copolímero Virgem Afixado Por Meio De Encaixe. Coluna E Travessa Longitudinal Em Tubo Oblongo 29 X 58 Mm (Ch 16), Travessa Superior Em Tubo Ø 1 1/2" (Ch 16) E Pés Confeccionados Em Tubo Ø 1 1/2" (Ch 16). Dimensões Aproximadas: Cja-01 (L X P X A) 60 Cm X 45 Cm X 46 Cm ; Cadeira: Assento E Encosto Em Polipropileno E Afixado À Estrutura Por Rebites De Repuxo. Em Polipropileno Copolímetro Virgem, Com O Símbolo Internacional De Reciclagem E Afixado Por Meio De Encaixe. Estrutura Tubular Ø 20,7 Mm (Ch 14). Cja-01: Encosto 33 Cm X 16 Cm Assento 34 Cm X 26 Cm Altura Até O Assento 26 Cm; Observações: Conjunto Indicado Para Creches E Maternal. Recomendado Para Crianças 1,19m A 1,42m. CONJUNTO REFEITÓRIO ESCOLAR SEM ENCOSTO INF	UN	20	2.276,50	45.530,00
88	417.001.357	Conjunto Refeitório Composto por 1 mesa e 2 Bancos, Mesa: Confeccionada em MDF 18mm, Revestida em fórmica, Acabamento arredondado, estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi, Medindo: 2,00x0,65x0,60 (CxLxA); Bancos: Confeccionada em MDF 15mm, Revestida em fórmica, estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi, Medindo: 2,00x0,30x0,35 (CxLxA). CORTADOR PICADOR DE LEGUMES GRANDE (COM CA UN	UN	5	163,85	819,25
89	428.001.193	Cortador Picador De Legumes Grande (Com Cavelete), Corpo, Cabo E Basculante: Alumínio Fundido, Lâmina: Aço Inox Com Borda De Alumínio Fundido, Pintura: Eletrostática. DESCASCADOR DE BATATA 10 KG INOX 220V	UN	4	2.873,27	11.493,08
		Descascador de batata 10 kg inox 220V - Corpo em aço inox; - Peças removíveis e feitas em aço inox visando praticidade na hora da higienização; - Sensor de segurança na tampa que quando aberta o descascador não entra em funcionamento; - Disco abrasivo em aço carbono revestido com óxido de alumínio.				



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
# Especificações Técnicas;						
- Capacidade: 10 kg;						
- Potência: 0,5 cv;						
- Produção: até 200 kg/h;						
- Frequência: 60 Hz;						
- Voltagem: 220v.						
90	417.001.350	DESCASCADOR E BOLEADOR PLÁSTICO DE LEGUMES UN		15	12,54	188,10
Descascador e boleador plástico de legumes lâmina aço inox dimensões: 16,5x3,8x0,7cm.						
91	416.002.073	DETERGENTE FLOOR CARE RM 755 UND		35	201,67	7.058,45
Especificações: Tipo de Uso Uso Intensivo: Peso 5 L: 6000 g / 20 L: 21000 g / 50 L: 51000 g; Altura 5 L: 200 mm / 20 L: 250 mm / 50 L: 400 mm; Largura 5 L: 280 mm / 20 L: 390 mm / 50 L: 550 mm; Comprimento 5 L: 200 mm / 20 L: 200 mm / 50 L: 300 mm						
92	041.000.462	DISCO P/ PISO VERDE 35CM UN		100	25,99	2.599,00
Disco Para Enceradeira - Fibra - Cor: Verde - 350mmdimensões: 350mm X 25mm X 350mm; Rendimento Médio Aproximado: 5000 M2; Largura: 35.00 Cm; Altura: 3.00 Cm; Comprimento: 35.00 Cm; Peso: 1000.00 G; Modelo: Disco De Fibra Verde.						
93	416.002.069	DISCO VERDE PARA LAVADORA E SECADORA DE PISC UND		80	33,81	2.704,80
Performance constante durante a vida útil - Possui minerais abrasivos em toda a sua estrutura; Equipamento compatível - Enceradeira de baixa rotação ou lavadora automática de piso; Remoção total de várias camadas de acabamento: Também é usado no procedimento de lavagem semanal do acabamento; É usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm); O Disco Verde Limpador é utilizado em conjunto com um produto químico neutro para remoção parcial das primeiras camadas de acabamento que apresentam riscos profundos, manchas, marcas e outras sujidades impregnadas no piso; Aplicações sugeridas: Indicado para remoção de camadas superficiais e sujeiras impregnadas na superfície do acabamento de pisos em geral, sem danificar camadas inferiores.						
94	416.002.070	DISCO VERMELHO PARA LAVADORA E SECADORA PAI UND		60	38,63	2.317,80
O Disco Vermelho Rubi é indicado para limpeza diária de todos os tipos de piso, inclusive os mais frágeis, como porcelanato e pintura epóxi; Resultado esperado: Renova e prolonga o brilho sem remover acabamentos; Performance constante durante a vida útil: Possui minerais abrasivos em toda a sua estrutura; Equipamento compatível: enceradeira de baixa rotação ou lavadora automática; Para limpeza diária; Como resultado, o Disco Vermelho Rubi renova e prolonga o brilho sem remover acabamentos; Oferece performance constante durante a vida útil e é compatível com enceradeiras de baixa rotação ou lavadora automática; Aplicações sugeridas: Indicado para todos os tipos de piso, inclusive os mais frágeis, como porcelanato e pintura epóxi; Somente peças originais garantem a qualidade e a segurança do equipamento e do operador. Itens Inclusos: 01 Disco PAD 510 mm – Vermelho; Dados Técnicos: 510 mm; Garantia mínima: 3 meses.						
95	417.001.335	ENCERADEIRA INDUSTRIAL 350MM COMPLETA - BIVOLT UN		6	2.738,06	16.428,36
Enceradeira Completa - Bivolt Com Disco Verde 350mm; Enceradeira Lava E Lustra (350mm De Diâmetro); Bivolt Com Chave Seletora De Voltagem; Acompanha Escova De Nylon Para Lavar, Suporte Para Discos , 01 Disco Verde E 01 Disco Branco Conteúdo Da Embalagem 1 Enceradeira, 1 Escova De Lavar 350mm, 1 Suporte Para Disco, 01 Disco Verde Lavar E 01 Disco Branco Lustrar; Registro Inmetro, Características Dimensões Do Produto: Largura Mínima: 41,00 Cm; Altura Mínima: 50,00 Cm; Comprimento Mínima: 116,00 Cm.						
96	417.001.298	ESCORREDOR PRATOS SECADOR LOUÇA INOX UND		47	132,25	6.215,75
Material: Aço Inox; Dimensão A: x L x P: 12cm X 43cm X 33cm; Peso: 1100g; Capacidade (L), (KG) ou (V): 11 Pratos e 5 Copos; Suporta 11 Pratos e 5 Copos						
97	417.001.297	ESCORREDOR TALHER COM DIVISÓRIA TRANSPAREN UND		46	33,49	1.540,54
Cor: ?Transparente; Peso do produto: ?77 Gramas; Tipo de material: ?Plástico; Dimensões do produto: 20.5 x 11.5 x 12.1 cm; 77 g.						
98	416.002.071	ESCOVA DISCO DE CERDAS VERMELHA 460MM UND		57	574,50	32.746,50
Escova de cerdas vermelhas com dureza média; Reposição da escova que acompanha a máquina; Itens Inclusos: 01 escovas Disco de Cerdas Vermelhas 460 mm; Dados Técnicos: Diâmetro (mm): 460; Cor: Vermelha; Garantia mínima: 3 meses.						
99	417.001.288	ESCUMADEIRA AÇO INOX UND		33	17,82	588,06
Cor: Prata; Dimensões do produto: 34 x 10 x 1 cm; 200 g.						
100	050.001.094	ESCUMADEIRA H 12. UN		15	26,49	397,35
101	417.001.354	ESCUMADEIRA PARA FRITURA Nº 16 AÇO INOX UN		5	20,63	103,15
Escumadeira Para Fritura Nº 16 Aço Inox, Medida Do Cabo: 35 Cm, Diâmetro Da Concha: 16 Cm, Material: Aço Inox.						
102	417.001.355	ESCUMADEIRA PARA FRITURA Nº 18 AÇO INOX UN		10	25,99	259,90
Escumadeira para fritura nº 18 aço inox medida do cabo: 36 cm, diâmetro da concha: 18 cm, material: aço inox.						
103	417.001.356	ESCUMADEIRA PARA FRITURA Nº 20 AÇO INOX UN		10	32,80	328,00
Escumadeira para fritura nº 20 aço inox medida do cabo: 37 cm, diâmetro da concha: 20 cm, material: aço inox.						
104	422.001.171	ESPRESSADOR DE FRUTAS ELÉTRICO - INOX 250 W CA UND		9	458,24	4.124,16
250 W de potência, alimentação Bivolt e capacidade para 01 litro. Possui corpo feito em polipropileno e aço inox, tornando-o resistente, proporcionando maior durabilidade e qualidade ao produto. Acompanha 02 castanhas e copo com peneira. Além de, possuir um motor com duplo rolamento blindado e proteção térmica.						
105	428.001.260	ESTANTE INOX INDUSTRIAL 2M X 1,20M X 40CM UN		4	1.664,18	6.656,72
Estante inox industrial 100% aço inoxidável medindo 2m x 1,20m x 40cm para uso em câmara fria de congelamento -18°C, contendo 5 prateleiras reforçadas, desmontável, pés ajustáveis garantindo a estabilidade e segurança; Espessura das chapas de aço: 0,8mm, espessura dos tubos: 1mm; diâmetro dos tubos 1½ (uma polegada e meia).						
106	428.001.187	EXTRATOR DE SUÇO INDUSTRIAL INOX 400W BIVOLT UN		10	756,55	7.565,50
Extrator de suco de laranja industrial INOX 400W bivolt.						
107	417.001.260	FACA DE COZINHA AÇO CARBONO CABO MADEIRA 23 UN		57	23,65	1.348,05
Faca de cozinha em aço carbono com cabo de madeira. Tamanho total 23 cm.						
108	417.001.258	FACA DE COZINHA AÇO CARBONO CABO MADEIRA 32 UN		34	32,68	1.111,12
Faca de cozinha em aço carbono com cabo de madeira. Tamanho total 32 cm.						
109	417.001.259	FACA DE COZINHA AÇO CARBONO COM CABO MADEIF UN		34	24,77	842,18



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
110	417.001.273	Faca de cozinha em aço carbono com cabo de madeira. Tamanho total 28 cm. FACA DE MESA INOX PONTA ARREDONDA MÍNIMO 22 (UND	UND	420	4,81	2.020,20
111	417.001.346	Medidas aproximadas - 22cm (Extensão) Medidas aproximadas da ponta - 10,5 x 2cm (Extensão x Largura) Medidas aproximadas do cabo - 11,5 x 2cm (Extensão x Largura) Composição - Aço inoxidável Cor - Prata. FACA DE MESA REFEIÇÃO INOX	UN	12	5,05	60,60
112	417.001.252	Faca serrilhada para cortar pão medindo 30 cm de comprimento com cabo plástico ou madeira FACA SERRILHADA PARA PÃO 30 CM	UN	38	15,77	599,26
113	417.001.296	Facas de corte (cabo madeira ou plástico) 27 (UND Cor: Preto; Tipo de material ?Inox/Polipropileno; Dimensões do produto: 30 x 3,9 x 1,3 cm; 86,2 g.	UND	25	30,80	770,00
114	428.001.060	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS Características do Produto: Tipo de Fogão: Piso; Quantidade de Bocas: 4 Bocas; Quantidade de Fornos: 1 Forno; Acendimento Automático: Não; Cor: Branco; Chama Especial: Não; Largura mínima: 51,0 cm; Profundidade mínima: 57,3 cm; Informações Adicionais: Tipo de Gás: GLP; Capacidade do forno mínima: 53,2 L; Queimador do forno 1 unidade 2,20 KW; Tampa em vidro temperado; Puxador em aço; Manipulos removíveis; Queimadores: 2 queimadores pequenos 1,7 KW; 2 queimadores médio 2,0 KW; Peso mínimo do Produto (kg): 18,38; Garantia: 1 Ano.	UND	11	908,78	9.996,58
115	422.001.172	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO TAMPA INC UND Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta - Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio- Volume do forno 55 litros - Porta do forno com serigrafia na cor branca - Puxador ergonômico na porta do forno - Travamento mecânico na porta do forno - Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi - Baixa pressão	UND	11	2.094,57	23.040,27
116	422.001.170	FORNO DE MICRO-ONDAS COM FUNÇÃO TIMER - 32L UND possui 32 litros de capacidade, tem 1400W de potência, função timer, manter aquecido, trava de segurança e bloqueio de painel.	UND	13	725,72	9.434,36
117	422.001.192	FRAGMENTADORA PAPEL CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO UND fragmentadora de papel com capacidade para fragmentar em partículas 14 folhas. com cesto e rodinhas; abertura de inserção: 230 mm; acionamento: automático, com sensor de presença de papel; capacidade: 14 folhas de papel A4 75 g/m² ou 1 cartão de crédito; cesto: 24 litros, tipo gaveta; cor(es) disponível(is): preto com prata; dimensões: 35 cm x 44 cm x 25,5 cm (L X A X P); funcionamento contínuo por 10 minutos; fragmenta: papel, cartão de crédito, crachás PVC e grampos; nível de ruído: 65 dB; nível de segurança: P4 (Norma DIN 66399); tipo de corte: partículas de 4 x 33 mm; peso: 6,6 kg; reversão: sim; rodízios: sim, 4; sensor(es) de segurança: presença do cesto (sem o cesto não funciona); superaquecimento (proteção térmica); visor: led; voltagem: 110 v.	UND	2	1.650,83	3.301,66
118	422.001.174	FREEZER 2 PORTAS, 519 LITROS, HORIZONTAL UND Tipo: Horizontal Cor: Branco Capacidade útil: 519,00 litros Capacidade total (litros): 534 litros Display: LED Potência: 160 Watts Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no modo Refrigerador Pés: Rodízios Diferenciais: O interior é feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Classificação Energética: A Consumo de energia: 70,41 kW/h Voltagem: 110V ou 220V Conteúdo da embalagem: Freezer e manual de instruções	UND	2	4.426,96	8.853,92
119	428.001.065	FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS 110V UND Especificações Técnicas: Cor: Branco; Quantidade de Portas: 2; Capacidade Bruta: 546 litros; Capacidade Líquida: 546 litros; Tensão / Frequência: 127V/220V / 60Hz; Faixa de Temperatura °C <-18°C +2°C/+8°C; Faixa de Temperatura °F <-0,4°F 35,6°F/46,4°F ; Aplicação Logomarca: Sim; Congelamento Rápido: Não; Dreno: Sim; Cestos Removíveis: Não; Separador Horizontal: 1; Iluminação Interna: Não; Fechamento Automático da Porta/Tampa: Sim; Trava de Abastecimento Sim; Fechadura Sim; Rodízio: Sim; Pannel de Controle: Não; Tecla de Seleção Turbo: Não; Termostato Ajustável: Sim ; Potência: 270W; Classificação do Produto: Refrigerador / Congelador; Quantidade de Portas/Tampas: 2; Material Gabinete Externo Aço Pré-Pintado; Material Gabinete Interno: Aço Pré-Pintado; Material da Moldura do Tanque Plástico ; Tipo de Abertura: Basculante; Tipo do Evaporador: Cold Wall ; Tipo de Gás Refrigerante: R-134A ; Tipo de Isolação: Poliuretano; Tipo de Pintura: Poliéster; Tipo de Puxador da Porta: Plástico; Tipo de Condensação: Forçada; Tipo de Controlador de Temperatura: Termostato Eletromecânico ; Largura do Gabinete Interno: 1555 mm; Altura do Gabinete Interno: 715 mm ; Profundidade do Gabinete Interno: 515 mm; Largura Externa: 1665 mm ; Altura Externa: 944 mm ; Profundidade Externa: 690 mm ; Peso Líquido: 83kg ; Peso Bruto: 100kg ; Largura Embalado: 1735 mm ; Altura Embalado: 1011 mm ; Profundidade Embalado: 730 mm ; Empilhamento Máximo: 6 unidades; Garantia mínima: 12 meses.	UND	14	4.324,19	60.538,66
120	422.001.166	FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 2 PORTAS - 546 L UND Ficha Técnica Garantia Legal: 90 dias; Altura (cm): 944 mm; Aplicação: Alimentos, Congelados, Sorvetes; Aplicação Logotipo: Sim; Capacidade Líquida: 546 Litros; Classificação do Produto: Refrigerador / Congelador; Dreno: Sim; Faixa de Temperatura (°C): 2 a 8°C e -18 a -22°C; Gás Refrigerante: R-134a; Largura (cm): 1665 mm; Medida (LxAxP/cm): 166,5 x 94,4 x 69; Orientação: Horizontal; Peso Líquido (Kg): 83 kg; Profundidade (cm) 690 mm; Quantidade de Portas/Tampas: 2; Rodízio: Sim; Tensão (V) / Frequência (Hz) 50Hz e 60Hz; Termostato Ajustável: Sim; Tipo de Abertura: Basculante; Tipo de Condensação: Forçada; Tipo de Controlador de Temperatura: Termostato Eletromecânico; Tipo de Evaporador: Cold Wall; Tipo de Isolação: Poliuretano; Tipo de Pintura: Poliéster; Tipo de Porta: Cega; Tipo de Puxador de Porta: Plástico; Voltagem: 220V.	UND	7	3.930,63	27.514,41
121	417.001.262	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM UND Frigideira antiaderente 24 cm de diâmetro.	UN	13	55,28	718,64
122	417.001.157	FRIGIDEIRA N° 40 ANTIADERENTE UND	UND	19	204,12	3.878,28
123	422.001.247	FRIGOBAR 1 PORTA CONTROLE DE TEMPERATURA CI UN	UN	15	1.497,09	22.456,35



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
124	417.001.115	Frigoar 1 Porta Controle De Temperatura Classe A 127 Volts Branco, Capacidade Mínima 79 Litros, Medidas Aproximadas Largura 48cm, Profundidade 50cm, Altura 65 C, Gabinete Com Pintura Eletrostática Na Cor Branca, Porta Reversível, Prateleiras Moduláveis, Gás Refrigerante Ecológico, Comprovação De Baixo Consumo De Energia, 110 Volts. GARFO MESA Características Principais: Garfo de Mesa em aço inox; Durabilidade e resistência; Fácil de limpar e higienizar; Acabamento em alto brilho; Não utilizar palha de aço, pois pode danificar o produto; Dimensões: 19,3cm x 2,4cm x 16mm (C-L-A); Peso: 45g.	UND	444	5,02	2.228,88
125	417.001.344	GARFO MESA REFEIÇÃO INOX	UN	12	4,35	52,20
126	417.001.256	GARFO TRINCHANTE CHURRASCO 46 CM	UN	15	25,77	386,55
127	417.001.321	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO TAMPA DE ROSCA - AÇO UN Medidas: 31,5cm Altura x 10,5cm Diâmetro; Capacidade: 1 Litro; Tempo de conservação para líquidos quentes: 6 horas; Tempo de conservação para líquidos frios: 6 horas; Sistema de fechamento: Rosca; Material do interior: Vidro; Materiais do exterior: Aço inoxidável; Sistema de abertura da tampa: Rolha clean; Largura: 20 cm; Altura: 20 cm; Com tampa: Sim.	UN	55	125,98	6.928,90
128	417.001.147	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	UND	6	141,07	846,42
129	417.001.294	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS Material: Revestimento externo em plástico. Ampola de Vidro; Capacidade: 1,8L; Dimensões aproximadas: (CxLxA) Ø13,5 x 37cm; Peso aproximado: 900g; Observações: Capacidade: 1,8L; Jato forte e preciso ao bombear; Exclusivo sistema que não pinga; Maior Resistência; Conservação térmica diferenciada; Ampola de Vidro com possibilidade de troca.	UND	50	96,35	4.817,50
130	417.001.295	GARRAFA TÉRMICA PRETA 1L Especificações do produto: Acabamento: Lisa; Capacidade: 1L; Conservação Térmica: 12h Quente / 24h Frio; Dimensões de Produto (A x L x C) cm: 31,3 x 11,8 x 14,4; Isolamento Térmico: Ampola de Vidro; Livre de BPA: Sim; Material Atóxico: Sim; Material Externo: Inox; Sistema de Servir: Bomba de pressão.	UND	80	111,47	8.917,60
131	428.001.151	GAVETEIRO AVULSO 2 GAVETAS;MEDINDO 0,30CM DE UND Gaveteiro avulso 2 gavetas; Confeccionado em BP de 15mm, modelo linha polar, na cor cinza com borda cinza, com 2gavetas (uma) com chave, medindo 0,30cm de largura x0,40cm profundidade x 0,21cm altura.	UND	102	269,67	27.506,34
132	409.001.103	GAVETEIRO BAIXO ESCRITÓRIO 4 GAVETAS TRANCA UN Produto confeccionado em MDP, o que proporciona alta qualidade, resistência e durabilidade. Especificações – Comprimento mínimo: 46,5 cm – Largura mínima: 40,5 cm – Altura mínima: 67,0 cm - 04 Gavetas - Primeira gaveta com tranca – Rodízios; Garantia do Fornecedor: 03 meses; Peso mínimo: 19200 gramas (bruto com embalagem); Cor conforme solicitação do setor.	UN	26	421,00	10.946,00
133	409.001.104	GAVETEIRO ESCRITÓRIO 02 GAVETAS 4 RODINHAS UN Estrutura: MDP; Acabamento: BP; Gavetas: 02; Rodinhas: 04; Conteúdo da embalagem: 01 Gaveteiro; Dimensões aproximadas do produto 38 x 61 x 53 Cm; Dimensões aproximadas da embalagem: 55 x 7 x 75 Cm; Peso aproximado do produto: 14,2 Kg; Peso aproximado da embalagem: 14,5 Kg; Garantia do fornecedor: 3 Meses.	UN	26	452,18	11.756,68
134	409.001.105	GAVETEIRO ESCRITÓRIO 03 GAVETAS TRANCA 4 ROD UN Cor: conforme solicitação do setor; Garantia em Meses: 06; Conteúdo da Embalagem: 01 gaveteiro Maia desmontado, 1 kit de ferragens, 1 manual de montagem, 1 termo de garantia e 1 catálogo de produtos; Material: Produto: MDP 15MM; Costa: MDF 3MM; Fundo de Gaveta: MDF 3MM; Revestimento: Baixa Pressão (BP); Gavetas: 3 Gavetas (3 Pares de Corrediças Metálicas); Pés: 4 Rodízios Plásticos; Puxadores: 3 Puxadores Plásticos; Descrição do Tamanho : Altura: 59,1 cm; Largura: 40 cm; Profundidade: 45 cm; Quantidade de Pés: 4 pés; Número de gavetas 3 Gavetas.	UND	10	567,50	5.675,00
135	422.001.168	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 375 LITROS- COR BI UN Geladeira Frost Free 375 litros com duas portas e freezer em cima. Controle de temperatura eletrônico externo e fácil de usar. Compartimento extra frio no refrigerador. Com 3 prateleiras de vidro temperado removíveis, gaveta de legumes, porta-ovos, área de acesso rápido e temperos.	UND	14	3.167,26	44.341,64
136	422.001.162	GELADEIRA FROST FREE INVERSE 573 LITROS BRANC UND Capacidade Total: 573.0l; Capacidade Do Refrigerador: 394.0l; Capacidade Do Congelador/Freezer: 179.0l; Características E Funções Do Refrigerador: Tipo De Porta Inverse; Recursos Especiais Do Refrigerador: Alerta De Porta Aberta Iluminação Led, Resfriamento Rápido; Recursos Básicos Do Refrigerador Porta-Garrafas Gavetas Para Vegetais E Frutas Pés Niveladores Compartimento Para Laticínios Prateleira Removível Porta-Ovos; Dispenser Externo Não Possui; Tipo De Controle Painel Eletrônico; Acabamento Externo Da Porta Aço; Material Da Prateleira Vidro Temperado; Características E Funções Do Congelador / Freezer; Recursos Do Congelador/Freezer Compartimento Na Porta Prateleira Dispenser De Gelo Gela Taças E Copos Gaveta Luz Interior Controle Individual De Temperatura Fábrica De Gelo; Tipo De Degelo Frost Free: Eficiência Energética; Eficiência 127v220v.Energética / Faixa Selo Procel: Selo Procel A (Mais Eficiente); Recomendações Para Utilização E Segurança Antes De Utilizar O Produto Recomenda-Se Consultar Manual De Instruções. Especificações Técnicas: Altura 188.0cm; Largura 84.5cm; Profundidade 75.0cm; Peso 108.0kg; Tensão / Voltagem:	UND	9	5.015,58	45.140,22
137	422.001.165	GELADEIRA REFREGIRADOR 260 LITROS DEFROST 2 F UND Tipo de Produto: 2 Portas; Capacidade Líquida: 260 Litros; Capacidade Total de Armazenamento (em litros): 260L; Consumo (Kw/h): 38,4kw/h; Cor: Branco; Selo Procel: Sim; Grades removíveis: Sim; Porta laticínios: Não; Dispenser de água externo/interno: Não; Prateleiras na porta: Sim; Prateleiras de vidro temperado: Não; Recipiente para guardar gelo: Não; Prateleiras reguláveis: Sim; Desodorizador: Não; Iluminação interna: Sim; Alarme de porta aberta: Não; Compartimento extra frio: Não; Compartimento congelamento rápido: Não; Gaveta Sim; Porta ovos Sim; Separador de garrafas: Sim; Degelo automático: Não; Rodízios: Sim; Pés niveladores: Sim; Porta latas: Sim; Porta reversível: Não; Painel eletrônico: Não; Controle de temperatura: Sim; Congelador: Sim; Trava de segurança: Não; Timer: Não; Mostrador frontal de temperatura: Não; Conteúdo da embalagem: 1 Refrigerador e Manual; Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt); Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 161,9x54,8x61,3cm; Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 164,2x58,1x65cm; Peso aproximado do produto (Kg) 44kg; Peso aproximado da embalagem c/ produto (Kg) 45kg; Garantia do Fornecedor: 12 meses; Referência do modelo: 02282DBA106, 02282DBA206.	UND	10	2.510,83	25.108,30
138	428.001.190	GELADEIRA/ REFRIGERADOR 6 PORTAS INOX BRILHAI UN Geladeira/ Refrigerador 6 portas inox brilhante. - Temperatura: +1° A + 7°C - Controle eletrônico digital - Indicador digital de temperatura - Degelo automático natural	UN	8	13.447,60	107.580,80



MUNICÍPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		- Prateleiras 4 níveis, aramadas, reguláveis, um nível pode ser usado como estrado - Revestimento externo em aço inox Medidas: no mínimo 1,80 metros X 1,80 metros				
139	417.001.300	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS SORTIDA Cor Sortida; Conteúdo da Embalagem: 01 Jarra 4 Litros; Capacidade: 04 Litros; Dimensões: 17 cm x 28,50 cm.	UND	56	25,02	1.401,12
140	417.001.322	JOGO DE COPOS 300ML COM 6 PEÇAS Copo produzido em vidro de excelente qualidade, mais brilhante e transparente, proporcionam elegância e sofisticação à sua mesa em qualquer ocasião; Dimensões do Produto: 6,9 x 6,9 x 9,6 cm; Peso: 0,155 kg.	JG	134	30,12	4.036,08
141	417.001.325	JOGO DE FACAS 4 PEÇAS Peças Para Montagem: Jogo Facas Inox 4pc; Tipo De Material: ?Aço Inox; Dimensões Do Produto: ?37 X 18 X 2 Cm; 205 G.	JG	61	45,16	2.754,76
142	417.001.327	JOGO DE XÍCARA COM PIRES 6 PEÇAS PORCELANA BI Jogo De Xícara com Pires 6 Peças Branca; As xícaras de Porcelana do modelo Protel tem 200 ml de capacidade; Contém: 06 Xícaras 200ml, 06 pires 14cm.	JG	86	117,13	10.073,18
143	417.001.274	KIT PORTA MANTIMENTOS REDONDO AÇÚCAR E CAFÉ KIT Kit porta mantimentos; contém 2 peças; Ideal para armazenar café e açúcar; Modelo redondo; Tampa que se encaixa perfeitamente ao pote; Capacidade: 850 ml. 11 cm x 11 cm (alt. x comp.); Plástico; Peso do Produto: 0,085 kg.		38	43,78	1.663,64
144	416.002.075	LAMINA DE BORRACHA DOS RODOS PARA SECADORA Conjunto de lâminas de borracha do rodo para lavadora de pisos. Esse conjunto de lâminas também é compatível com o modelo BD 50/50, contudo não é a versão standard do equipamento; Obs.: Não são aptas para utilizar em rodo V; As 2 lâminas são utilizadas em conjunto de uma só vez; Sistema de lâminas dupla vida, conforme desgaste de atrito no lado do solo é possível virar e utilizar também do outro lado. Itens Inclusos 02 Lâminas do Rodo da Lavadora de Pisos; Garantia mínima: 3 meses.	UND	7	485,65	3.399,55
145	422.001.186	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA LED17 17KG Ficha técnica do produto: Controles: Eletromecânicos; Velocidade de centrifugação (rpm)630; Tensão/Voltagem- 110V - 220V; Consumo de Energia: A (menos 25% de consumo); Acabamento do cesto: Polipropileno; Cor: Branco; Garantia12 meses; Eficiência Energética: A; DIMENSÕES MINIMAS: Altura1,05 m; Largura66,20 cm; Profundidade72,40 cm; Peso46,00 g; Capacidade MINIMAS (kg de roupas)17; Acesso ao cesto: Superior; Água quente: Não; Centrifugação: Sim; Dispenser para sabão: Sim; Dispenser para alvejante: Sim; Elimina fiapos: Sim - através do filtro; Características Gerais- Ultra Filter Pega Fiapos - Único com Tecnologia Jet&Clean - Sistema de Lavagem com Ciclos Rápidos - Programa Super Silencioso - Cesto Inox - Função Limpeza de Cesto - Programas de Lavagem - Função Avança Etapas - Programa Rápido - Função Turbo Agitação/Secagem - Função Duplo Enxágue - Função Reutilização de Água - Lava edredom King Size; Observações- Informamos que o plugue do cabo de alimentação deste eletrodoméstico respeita o novo padrão estabelecido pela norma NBR 14136, da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, e pela Portaria nº 02/2007, do Conmetro.	UN	17	2.658,14	45.188,38
146	422.001.245	LAVADORA SECADORA PISO CAPACIDADE 2,040 M²/H Cor: Cinza; Tipo de Uso: Uso Intensivo; Peso: 63,648Kg; Altura: 1195mm; Largura: 770mm; Comprimento: 1360mm; Produtividade teórica/prática: 2040/1020 m²/h; Faixa de trabalho: 510 m²/h; Faixa de aspiração: 850 m²/h; Tanque de água limpa/suja: 50/50 L/L; Pressão de contato com a escova: 27,3 g/cm²; Rotação da escova: 155 rpm; Tração: Não; Tensão: 110V; Autonomia média: 3 hora(s); Nível de ruído: 66 dB(A); Peso com bateria: 134Kg; Dimensões aproximadas (mm) (CxLxA): 1185 x 540 x 1000; Garantia mínima: 12 meses	UND	6	18.363,10	110.178,60
147	422.001.167	LAVADORA SECADORA PISO CAPACIDADE 2,040 M²/H Cor: Cinza; Tipo de Uso: Uso Intensivo; Peso: 63,648Kg; Altura: 1195mm; Largura: 770mm; Comprimento: 1360mm; Produtividade teórica/prática: 2040/1020 m²/h; Faixa de trabalho: 510 m²/h; Faixa de aspiração: 850 m²/h; Tanque de água limpa/suja: 50/50 L/L; Pressão de contato com a escova: 27,3 g/cm²; Rotação da escova: 155 rpm; Tração: Não; Tensão: 220V; Autonomia média: 3 hora(s); Nível de ruído: 66 dB(A); Peso com bateria: 134Kg; Dimensões aproximadas (mm) (CxLxA): 1185 x 540 x 1000; Garantia mínima: 12 meses	UND	8	17.612,57	140.900,56
148	428.001.044	LIQUIDIFICADOR 10 LITROS INOX 220 V Liquidificador industrial de 10 litros baixa rotação 220V Aço inoxidável com copo monobloco, sem soldas e sem frestas, peça única de aço inox e com formato em "V", permitindo a formação de um vórtice que direciona o alimento para as lâminas, além de garantir a trituração de forma homogênea e em menor tempo, também facilita a higienização. Rotação de 4 motor 0,5CV Potência.500rpm.	UN	10	1.577,52	15.775,20
149	428.001.189	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO Liquidificador Industrial 2 litros alta rotação INOX 127V 800W. Liquidificador de alta rotação, com copo de 2 litros resistente, liquidifica e mistura, possui base em polipropileno, copo inox com solda e tampa atóxica com visor. Tem ainda lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto, base antiderrapante.	UN	5	574,17	2.870,85
150	422.001.161	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS INOX, 110W Especificações Técnicas: Uso: Com/Ind; Corpo: Aço Inox; Rotação: 3500 Rpm; Frequência: 60 Hz; Isolação: Classe F; Peso: 10,800 Kg; Potência: 1200w / 1000 W; Tensão: 127v / 220v – Bivolt.	UND	8	824,57	6.596,56
151	422.001.169	LIQUIDIFICADOR PRETO 1200W 127V 1200W de potência e 12 velocidades, além de função pulsar - Capacidade máxima de 3 litros - Conta com faca de 6 lâminas, que são ultra afiadas e resistentes, permitindo que você triture até gelo - Filtro que separa o suco das sementes e bagaço - Tampa com orifício - Base antiderrapante	UND	11	330,9232	3.640,1552
152	417.001.309	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL - Especificações Técnicas: Capacidade: 100L; Largura: 425mm; Comprimento: 595mm; Altura: 925mm; Peso: 7,8kg; Garantia mínima: 3 meses.	UN	60	267,53	16.051,80
153	417.001.360	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL COR BRANCA - Especificações Técnicas: Capacidade: 100L; Largura: 425mm; Comprimento: 595mm; Altura: 925mm; Peso: 7,8kg; Cor: Branca - Garantia mínima: 3 meses.	UN	5	199,98	999,90
154	417.001.301	LIXEIRA 100L REDONDA PRETA C/TAMPA	UND	51	95,34	4.862,34

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
155	417.001.347	Capacidade: 100L Cor: preta Medidas: Altura: 730mm; Largura: 590mm Profundidade: 515mm; Informações complementares; Ambiente: Escritório; Material: Plástico. LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO INOX 50 LITROS	UN	50	325,13	16.256,50
156	417.001.164	Lixeira em aço inox com pedal 50l, confeccionados em aço inoxidável aisi 430 ferrítico, polido com fundo em plástico abs, capacidade: 50l, medidas mínimas: 610mm (altura) x 400mm (largura) x 470mm (profundidade). LIXEIRA DE 50 LITROS COM PEDAL	UND	5	117,55	587,75
157	417.001.348	LIXEIRA DE INOX 12 LITROS COM PEDAL	UN	20	136,17	2.723,40
158	428.001.139	Lixeira de inox 12 litros com pedal, medidas mínimas, Altura (cm): 40cm Comprimento (cm): 25cm Largura (cm): 25cm Peso (g): 1530g. LONGARINA 3 LUGARES ESTRUTURA EM METALÃO 30 UND	UND	21	871,80	18.307,80

Longarina 3 lugares; Longarina tipo cria com braços, assento eencosto em compensado de madeira anatomicamente eestofados com espuma injetada de alta densidade e revestidoem courvim. Estrutura em metalão 30 x 50 chapa 18 c/ metalão40 x 60 chapa 18 e tubo 7/8 chapa 18 medindo 1,50mt. decomprimento, com tratamento antiferruginoso e pinturaeletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura

159	409.001.092	LONGARINA ISO 4 LUGARES	UND	15	1.106,31	16.594,65
-----	-------------	-------------------------	-----	----	----------	-----------

DIMENSÕES:
Largura - 2200mm
Profundidade - 600mm
Assento - 465(L) x 430(P)mm
Encosto - 470(L) x 270(A)mm

DESCRITIVO:

- Assento injetado em polipropileno puro com espessura média não inferior a 4 mm, com furos duplos retangulares de 27 mm x 2 mm que se encontram na horizontal, e acomodação de forma ergonômica para as pernas dando maior conforto ao usuário. A fixação do assento é por meio de parafusos próprio para plástico, auto roscavel que garanta uma fixação adequada para que o assento fique preso à estrutura.

- Encosto injetado em polipropileno puro com espessura média não inferior a 4 mm, com furos duplos retangulares de 27 mm x 2 mm que se encontram na horizontal, e acomodação de forma ergonômica para as costas dando maior conforto ao usuário. A Fixação é por meio de pinos que se encaixam na parte de trás do encosto, garantindo que ele não saia com facilidade.

ESTRUTURA:

- Confeccionada por meio de aço carbono 1006/1008, com perfis em tubo 50x30 mm com parede de no mínimo 1,5 mm de espessura (chapa 16), tubo retangular 40x60 mm com parede de 2 mm e tubo oblongo de 16 x 30 mm com 1,50 mm de espessura.
- Estrutura deve ser soldada por processo mig eletrodeposição deixando-a tipo monocoque.
- Acabamento dos pés com ponteira em polipropileno.
- Estrutura com tratamento da superfície em alta produção e fino acabamento, com resistência à corrosão em superfícies.
- O revestimento é por meio de pintura epóxi, com partículas de pó aderidas formando uma película plástica uniforme com espessura entre 40 a 100 microns e aderência x0/y0 com tempo de cura de 10 a 30 minutos e temperatura entre 180°C a 220°C., garantindo no processo de pintura resistência à névoa salina de 300 horas.

EMBALAGEM

Embalagem em papelão ondulado, saco plástico ou lâminas de plástico bolha, de gramatura adequada às características do produto, de modo a proteger contra danos no transporte e manuseio; fixação por meio de fita adesiva sem contato direto com o produto.

GARANTIA

doze meses contra defeitos de fabricação e oxidação.

Obs.: A data para cálculo da garantia deve ter como base o contra nota.

160	011.000.568	MANGUEIRA DE GAS	MT	60	5,53	331,80
Mangueira para gás trançada, normatizada, exclusiva para instalação doméstica de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo (conhecido						

Mangueira para gás trançada, normatizada, exclusiva para instalação doméstica de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo (conhecido com Gás de Cozinha). A mangueira trançada para gás pode ser flexível quando produzida em borracha, material resistente e confiável para condução de fluidos gasosos. O requisito principal em uma mangueira trançada para gás é a segurança. Tendo em vista que a condução de elemento gasoso é uma atividade que envolve riscos, o material da mangueira deve ser de alta qualidade e durabilidade, para minimizar qualquer chance de problemas com vazamentos, aquecimentos e outras situações passíveis de acidentes.

161	422.001.175	MÁQUINA DE LAVAR 18KG	UND	11	3.215,57	35.371,27
-----	-------------	-----------------------	-----	----	----------	-----------

Características; Abertura da Tampa: Superior
Material Geral: Aço, Vidro.
Consumo Aproximado de Energia: 0,55
Eficiência Energética: Classe a
Consumo de Água por Ciclo: 180L
Material: aço / vidro/ poliuretano
Material do Cesto: Aço inox

162 417.001.263	MARTELO DE CARNE ALUMÍNIO	UN	10	24.58	245.80
-----------------	---------------------------	----	----	-------	--------

Martelo de carne em alumínio medindo no mínimo 19 cm de comprimento por 4 cm de largura. Conter no mínimo um lado corrugado.

163	428.001.153	MESA 1,40 X 1,60 S/ GAVETA EM FORMATO DE L, MEDI UND	36	1.855,01	66.780,36
Mesa de escritorio em L. 1.40 x 1.60 s/ gaveta: na cor cinza com bordacinha. sem gaveta. Em formato de L. medindo 1.40mt x					

Mesa de escritório em L, 1,40 x 1,60 s/ gaveta; na cor cinza com bordacinz, sem gaveta. Em formato de L, medindo 1,40mt x



- A empresa fabricante deve ser certificada FSC, e o produto tem que ser fabricado por madeira controlada do FSC.



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 13 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
<p>- CERTIFICAÇÃO DE CADEIA DE CUSTÓDIA PARA PRODUTOS DE MADEIRA comprovando que na fabricação do produto, 100% (cem por cento) dos componentes de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada.</p> <p>- Todos os produtos ou subprodutos de madeira que compõem o mobiliário deverão, obrigatoriamente, ser oriundos de florestas nativas ou plantadas, tendo procedência legal certificada de manejo florestal sustentável; Para a referida comprovação poderão ser apresentados: Certificado do CADMADEIRA, instituído pelo Decreto Estadual nº 53047/2008; Certificado (selo) de Cadeia de Custódia CERFLOR ou Certificado (selo) de Cadeia de Custódia FSC – Forest Stewardship Council, ou similares, desde que emitidos por entidade ou organismo credenciador (certificador) reconhecido nacional ou internacionalmente, que garanta a rastreabilidade de toda a cadeia produtiva; Os Certificados de Cadeia de Custódia apresentados terão sua validade confirmada, por meio de consulta via internet nos sites das entidades emissoras.</p> <p>- Certificação do Processo de Preparação e Pintura em superfícies metálicas</p> <p>- Resistência a Corrosão por exposição à Névoa Salina por 340 horas de exposição – ABNT NBR 8094:1983</p> <p>- Resistência a Corrosão por exposição atmosfera úmida saturada por 340 horas de exposição – ABNT NBR 8095:2015</p> <p>- Resistência a Corrosão por exposição ao Dióxido de enxofre por 10 ciclos – ABNT NBR 8096:1983</p> <p>- Ensaio para determinação da massa de fosfatização</p> <p>- Determinação da verificação da espessura da camada</p> <p>- Determinação da flexibilidade por mandril cônico</p> <p>- Determinação da verificação da aderência da camada</p> <p>- Determinação do brilho da superfície</p> <p>- Determinação da dureza ao lápis</p> <p>- Resistência de Revestimentos Orgânicos para efeitos de deformação rápida (impacto)</p>					
175 422.001.189	MICRO FONE C/ FIO Tipo de DVD: Convencional; Conexões: USB – RCA; Mídia suportada: DVD - DVD-R/RW - DVD+R/RW - CD - CD-R/RW; Formatos de áudio: WMA - MP3; Formatos de foto: JPEG; Sistema de cor: NTSC - PAL-M – AUTO; Modos de seleção: Seleção de álbuns e faixas de músicas Sim; Seleção de áudio Sim; Seleção de legendas Sim; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A; Consumo aproximado de energia; Stand-by Sim; Cor: Preto; Extras: Karaokê - Ripping Copy - Zoom - Disc Copying - Controle Remoto - Senha para controle de arquivos censurados - Câmera lenta - Proteção de Tela; Peso aproximado: Peso do produto 680g; Peso do produto com embalagem 700g; Dimensões do produto: Largura 22cm; Altura 4cm; Profundidade 20cm; Dimensões do produto com embalagem: Largura 26cm; Altura 7cm; Profundidade 26cm; Fio c/ aproximadamente três metros; Garantia mínima: 12 meses.	UN	20	120,06	2.401,20
176 422.001.190	MICRO FONE S/ FIO UH02MM MÃO DUPLO Microfone Sem Fio modelo UH02MM Mão Duplo; Faixa de frequência: 600,000 ~ 600,630MHz; Alcance médio: 100 Mts; Resposta de Frequência: 50 Hz ~15kHz (+/- 3dB); Relação Sinal » Ruído: >98dB- T.H.D.: 0,1%; Nível de Saída de Áudio: XLR: -30dBV , P-10: -8Dbv; Estabilidade de Frequência: +/- 15 kHz; Conexão de Saída: XLR balanceada, P10 não balanceada; Alimentação: 2 pilhas AA; 2 frequências UHF fixas; Saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10; Chassis plástico; Baixo ruído de manuseio; Garantia: 3 meses para defeitos de fabricação.	KIT	20	802,56	16.051,20
177 067.000.928	MICROONDAS 32L 110V	PC	6	764,44	4.586,64
178 417.001.303	ORGANIZADOR DE PIA Cor: ?Preto; Número da peça ?OP 500 PTF; Tipo de material ?Polipropileno; Tipo de suporte ou fixação: ?sobre a bancada; Dimensões do produto: ?21 x 8,5 x 7 cm; 0,11 g.	UND	31	29,40	911,40
179 439.001.457	PALLET DE POLIETILENO 50CM X 50CM X 2,5CM COR F UN Pallet de polietileno de alta densidade (PEAD) medindo 50cm x50cm x2,5cm na cor preta. Leve, resistente e inquebrável. Suporta a exposição a altas e baixas temperaturas sendo entre -30°C e 70°C; Capacidade de carga estática até 8.000kg por M².		50	57,58	2.879,00
180 439.001.456	PALLET PLÁSTICO 60CM X 50CM X 15CM COR BRANCA UN Pallet plástico alto modular medindo 60cm x 50cm x 15cm na cor branca. Possui encaixe para junção das peças. Suporta até 200kg de peso	UN	12	215,09	2.581,08
181 417.001.265	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº 45 COM TA UN Painel de alumínio batido fundido nº 45 com tampa. Medidas: 45 cm de diâmetro X 18 cm de altura com 3mm de espessura.	UN	20	362,64	7.252,80
182 417.001.266	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº 50 COM TA UN Painel de alumínio batido fundido nº 50 com tampa. Medidas: 50 cm de diâmetro X 20 cm de altura com 3mm de espessura.	UN	13	256,58	3.335,54
183 417.001.271	PANELA DE PRESSÃO 18 LITROS PROFISSIONAL ALUM UN Painel de pressão 18 litros profissional alumínio com fechamento externo e alça. Com 8 travas na tampa para vedação completa e uma válvula adicional para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal.	UN	9	550,20	4.951,80
184 417.001.270	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS PROFISSIONAL ALUM UN Painel de pressão 22 litros profissional alumínio com fechamento externo e alça. Com 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal.	UN	16	591,70	9.467,20
185 417.001.291	PEGADOR DE MASSA Cor: Inox; Tipo de material: Aço Inox; Dimensões do produto: 28 x 4,8 x 4,8 cm; 95 g.	UND	35	10,22	357,70
186 417.001.269	PENEIRA INOX 12 CM Peneira inox 12 cm de diâmetro , com suporte para acomodação em painéis e travessas, Suporta altas e baixas temperaturas, material de Inox resistente e flexível. Base côncava.	UN	28	11,90	332,20
187 417.001.268	PENEIRA INOX 16 CM Peneira inox 16 cm de diâmetro , com suporte para acomodação em painéis e travessas, Suporta altas e baixas temperaturas, material de Inox resistente e flexível. Base côncava.	UN	33	18,37	606,21
188 417.001.267	PENEIRA INOX 20 CM Peneira inox 20 cm de diâmetro, com suporte para acomodação em painéis e travessas, Suporta altas e baixas temperaturas, material de Inox resistente e flexível. Base côncava.	UN	27	23,78	642,06
189 417.001.351	PENEIRA PARA FUBÁ 30CM TELA TRANÇADA AÇO INO UN Peneira para fubá 30cm tela trançada aço inox, medidas: 30 cm de diâmetro x 3 cm de altura, material: aço inox inclusive a borda.	UN	5	31,37	156,85
190 428.001.145	PLASTIFICADORA;DIMENSÕES: 365 X 160 X 105 MMPÊ UN Plastificadora; Capacidade de Plastificação: 01 folha por vez, potência do motor: 6 Watts. Consumo de energia: 450Watts/Hora, tempo de aquecimento: 4 a 6 minutos, temperatura Ajustável de: 90°C à 150°C. Espessura do Polasilcompátivel: 75 - 200 micras. Dimensões: 365 x 160 x 105 mmPeso: 2,5 kgs. Dispensa o uso de protetor térmico, tempo de operação: contínuo (não requer	UND	7	1.172,83	8.209,81



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 14 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
191	417.001.328	parada p/ resfriamento). PORTA CONDIMENTOS 3 PEÇAS Medidas frasco: 8 x 8 x 6 CM (largura x altura x profundidade) - 3 frascos de 190ml cada - Frascos de vidro; Cor: ?Prata; Peças para montagem: 3 Potes com Tampa; Tipo de material: Vidro e Plástico; Dimensões do produto: ?6 x 6 x 9 cm; 600 g.	JG	80	47,78	3.822,40
192	417.001.318	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 2,3 LITROS Pote plástico com tampa 2,3 litros, plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 20 cm comprimento X 20 cm de largura X 10 cm altura	UN	71	26,69	1.894,99
193	417.001.319	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 6,5 LITROS Pote plástico com tampa 6,5 litros, plástico resistente para ser levado ao freezer. Medidas: 23 cm comprimento X 33 cm de largura X 11 cm altura.	UN	66	25,04	1.652,64
194	417.001.272	POTE PLÁSTICO RETANGULAR HERMÉTICO COM TAM UN Altura: 9,2 CM; Largura: 9,3 CM; Comprimento: 15,9 CM; Transparente; Material: Plástico.	UN	436	34,90	15.216,40
195	417.001.025	PRATO FUNDO 22 CM Os pratos, em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas; Pode ir ao micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças; Cor: Vidro transparente; Dimensões: 22,2cm x 22,2cm x 3,1cm (C-L-A); Peso: 360g; Prato Fundo, com 22 cm de diâmetro.	UN	1.086	6,93	7.525,98
196	417.001.323	PRATO RASO 27CM PRISMA PORCELANA Especificações Técnicas: Contém: 1 prato; Material: Porcelana; Cores: Branco; Diâmetro: 27cm; Altura: 4cm; Peso: 790g	UN	424	27,30	11.575,20
197	428.001.188	PROCESSADOR PREPARADOR DE ALIMENTOS 7 DISC UN Processador preparador de alimentos 7 discos 220V. Fabricado em aço inoxidável. De utilização simples, com um movimento único para alimentação. Bocal de alimentação extra-longo que proporciona uma produção de alimentos de grandes proporções e também um bocal de alimentação contínua, garantindo assim uma alta produção de alimentos de diversos tamanhos. Com 7 (sete) discos incluso de 203 MM sendo: 1 fatiador de 1mm, 01 fatiador de 3mm, 01 fatiador batata palito 7x7mm, 01 ralador fino, 01 ralador 3mm, 01 ralador 5mm e 01 ralador 8mm.	UN	7	4.699,01	32.893,07
198	422.001.173	PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOLT - BRANC UND Vida útil do filtro: 6 meses ou 4.000 litros Eficiência de redução de Cloro livre: COM REDUÇÃO DE CLORO Eficiência de retenção de partículas: CLASSE C Dimensões s/ embalagem (A x L x P): 360 X 275 X 355 mm Dimensões c/ embalagem (A x L x P): 421 x 283 x 373 mm Peso líquido: 5,25 kg Peso Bruto: 6,40 kg Temperatura de operação: 5° a 40°C Vazão Nominal: 60 L/h Vazão Mínima: 30 L/h Vazão Máxima: 61,8 L/h Pressão de operação: 39,2 a 392 kpa (0,4 a 4 kgf/cm²) Volume de água gelada: 0,8 L Capacidade de refrigeração: 0,3 L/h	UND	65	838,12	54.477,80
199	428.001.142	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO BRANCO; MEC UND Purificador de água refrigerado branco; Gabinete em plásticopolipropileno de auto impacto, sem emendas na cor branca, para uma maior resistência. Base em plástica em polipropileno de auto impacto. Tampa com separador de água embutido(funil), pingadeira e lente frontal em PS cristal (transparente). Aparador de copos e lente frontal em PS cristal (transparente). Conexões hidráulicas internas atóxicas. Torneiras em plástico ABS de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar. Reservatório em polipropileno atóxico para água gelada. Serpentina em cobre, com pintura alimentícia, localizada na parte interna do reservatório, gerando uma refrigeração mais rápida. Termostato fixo externo para ajuste de temperatura de 4 a 15°C, com sete níveis de temperatura. Anel vedante de garrafão. Produzido com compressor hermético de 1/10 HP. Medindo: Altura: 430mm x Largura: 295mm x Profundidade: 430mm. Peso: 8,2kg. Sistema de voltagem: Refrigeração por compressor hermético Potência: 154W e voltagem: 127V ou 220V. Medidas do dispenser para copos: Altura 150 mm x Largura 205 mm. Capacidade de resfriamento: 3,5 l/h (ambientes a 25°C). Reservatório de água gelada: 3,0 litros. Bebedouro industrial aço inox com pé 100 litros 3 torneiras; Gabinete Em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza. Reservatório fabricado em Polietileno. Capacidade para 100 Litros de Água Gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna, em aço inox 304. Aparador/cuba Em aço inox 430. Torneiras Tipo/Modelo "Rosca". Compressor Embraco. 1/6HP. Gás utilizado: R134A (Ecológico). Temperatura Controle através de termostato com regulagem. Tensão Disponível em 127 V CA ou 220 V CA. Dimensões: (A x L x C) 1,27M x 70CM x 70CM. 36 KG.	UND	56	1.214,32	68.001,92
200	408.001.113	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 150X120 C UND	UND	20	325,24	6.504,80
201	408.001.184	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 200 X 120 UND	UND	26	290,71	7.558,46
202	408.001.183	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 250 X 120 UND	UND	23	947,03	21.781,69
203	408.001.185	QUADRO ESCOLAR BRANCO QUADRICULADO 400X120 UND	UND	30	2.023,41	60.702,30
204	417.001.353	RALADOR 4 FACES AÇO INOX Ralador 4 faces aço inox, dimensões: 11x8,5x24 cm.	UN	5	18,24	91,20
205	417.001.275	RALO TELA INOX PIA DE COZINHA 9 CM Entidade: Ralo; inclui armação: Não; Comprimento: 9 cm; Diâmetro: 5,6 cm; Forma: 9,0cm x 2,0cm x 9,0cm; Indicação: Pia; Largura: 9 cm; Material: Aço inox; Modelo: Ralo tela inox pia de cozinha 9 cm.	UND	40	6,49	259,60
206	429.002.004	REGADOR PLASTICO 10 LITROS Regador plástico 10 litros; Material do regador: polipropileno; Capacidade do regador: 10 litros; Peso: 0.20 kg; Garantia do fabricante: 6 meses; Itens inclusos: Bico tipo ducha (crivo).	UN	6	26,13	156,78
207	427.001.667	REGISTRO P/ BOTAJO DE GÁS Regulador de pressão para gás GLP, com consumo (vazão) de 1kg/h, com pressão nominal de 2,8Kpa - para equipamentos de uso doméstico; Funcionalidades: pronto para o uso a qualquer momento; Informações técnicas: Registro de gás IMAR; Peso aproximado: 360 g; Dimensões aproximadas: (L/A/C) 11x6x20 cm.	UN	40	52,60	2.104,00
208	417.001.299	RODINHO DE PIA PLÁSTICO BRANCO 16 CM Referência: 007778; Embalagem: 1 Unidade; Composição: Plástico; Dimensão: 16cm.	UND	50	4,15	207,50
209	428.001.132	ROUPEIRO 08 PORTAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE UND Roupeiro 08 portas; Roupeiro em aço, confeccionado na chapa 26, na cor cinza, com pitão em todas as portas, medindo 1,98m de altura x 62,5 de largura x 0,40cm de profundidade, com oito vãos medindo aproximadamente 450mm x 300mm cada.	UND	15	1.372,96	20.594,40
210	428.001.133	ROUPEIRO 12 PORTAS; MEDINDO 1,98 MT DE ALTURA X UND Roupeiro 12 portas; Roupeiro em aço, confeccionado na chapa 26, na cor cinza, com pitão em todas as portas, medindo 1,98m de altura x 92,5 de largura x 0,40 cm de profundidade, com doze vãos medindo aproximadamente 450mm x 300mm cada.	UND	15	1.107,77	16.616,55
211	416.001.029	SABONETEIRA DE MESA 500ML COM VÁLVULA APLICA UN Capacidade: 500ml; Acompanha válvula aplicadora; plástico transparente.	UN	25	7,52	188,00
212	417.001.305	SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO (RESISTENTE) COM 1 UND	UND	33	16,72	551,76



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 15 de 16

Licitação: 000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
213	439.001.202	SMART PALLET ECO 1210 (ABERTO) COR: PRETO MEDIDAS: 1200mm X 1000mm X 150mm CAPACIDADE: ESTÁTICA ATÉ 3.000 KG - DINÂMICA ATÉ 1.500 KG PESO: 12 KG MATERIAL: PEAD OU PP	UN	120	257,94	30.952,80
214	043.001.917	SMART PALLET ECO 1210 (LISO) COR: BRANCO MEDIDAS: 1200 MM X 1000 MM X 150 MM CAPACIDADE: ESTÁTICA ATÉ 3.000 KG - DINÂMICA ATÉ 1.500 KG PESO: 13 KG MATERIAL: PEAD OU PP	UN	60	342,59	20.555,40
215	427.001.867	SUORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 32" UN Suporte para tv articulado de 32 a 75 polegadas modelo: p6; compatibilidade: indicado para tvs de lcd / led / plasma / 3d / oled / qled com tamanho de 32 a 75 polegadas e peso até 45kg, que sejam compatíveis com o padrão de fixação vesa dos seguintes formatos 200x200, 300x300, 400x200, 400x300, 400x400, 600x200 e 600x400mm (hvx); atenção: este produto não atende aos padrões vesa 100x100mm, 200x100mm; acompanha também parafusos compatíveis com o padrão m8x45mm adequado as novas tvs; características: giro horizontal: até 160° (80° esquerda / 80° direita; limitado ao tamanho da tela da tv); inclinação vertical de tela de +5° para cima e -3° para baixo; ajuste de nível (frontal) de +3° / -3°; organizador de cabos; distância da parede: distância mínima: 5,2cm (braços recolhidos); distância máxima: 38cm (braços esticados); dados técnicos: material: aço carbono; acabamento: tratamento anti-corrosão e pintura epóxi eletrostática; tamanho da tela: de 32" a 75" peso suportado: máximo 45kg; local de instalação: parede / painel; itens inclusos: 1 suporte articulado; 1 kit de acessórios p/instalação do suporte na parede; 1 kit de acessórios p/instalação da tv no suporte; 1 manual de instalação.	UN	50	571,21	28.560,50
216	417.001.304	SUORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS Ø 30,5 CM Número da Peça: ?615; Cor: Cromado; Material: ?Aço cromado Formato: ?Redondo; Peso: 0.3 Quilogramas; Comprimento: ?31 centímetros; Largura: 31 centímetros; Altura: 07 centímetros; Dimensões do produto: ?31 x 31 x 7 cm; 295 g.	UND	25	63,37	1.584,25
217	417.001.349	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103 COM FUNIL UN Suporte para coador de café 103 com funil: descrição: suporte para coador de café 103 com funil nas cores marrom ou preto.	UN	30	31,38	941,40
218	428.001.152	SUORTE PARA CPU ALTO;MEDINDO 0,28CM DE LARG UND Suporte para CPU alto; Confeccionado em BP de 15mm, na cor cinza com borda cinza, com rodízio e rodas, medindo 0,28cm de largura x 0,42cm profundidade x 0,48cm altura	UND	53	88,57	4.694,21
219	417.001.279	SUORTE PLÁSTICO PARA COAR CAFÉ - FILTRO 103 UND Dimensões do produto: 15.5 x 13 x 16.5 cm; 77 g; Tipo de material ?Polipropileno.	UND	24	7,29	174,96
220	417.001.139	TABUA CARNE 43,5 X 27,5 CM UND	UND	15	62,47	937,05
221	417.001.255	TÁBUA/PLACA POLIETILENO 50X29,5 CM UND	UN	49	81,24	3.980,76
222	001.001.100	TANQUE DE PLÁSTICO UND Tanque de plástico , acabamento de polipropileno injetado, tampa azul, piscina transparente, sistema de lavagem, turbilhamento vertical, timer, desligamento automático (10 minutos) , comprimento 66cm, largura 54 cm, altura 78 cm, cor branco azulado, garantia de 1 ano, capacidade 2,4 kg de roupa, motor, 1/4 cv-monovolt (127/220) com correia industrial , peso 10,5kg	UND	25	660,51	16.512,75
223	422.001.176	TANQUE ELÉTRICO CIMENTO AZULEJADO UND Confeccionado em cimento armado, Cerâmica interna e externa, Tampa superior e frontal branca, Sistema de lavagem: turbilhamento, Timer: desligamento automático (10 minutos), Três posições: roupa delicada, normal e pesada, Dimensões (CxLxA): 59cm x 59cm x 89cm, Peso: 90kg, Cor: revestimento cerâmico, Capacidade: 2,4kg de roupa, Motor: 1/4 cv, Voltagem: 110V ou 220V, Corrente Elétrica: 3A ou 1,5A, Potência: 260W, Consumo de energia elétrica: 0,049 kWh/ciclo	UND	15	572,56	8.588,40
224	428.001.156	TAPETÃO ALFABETO E NUMERAIS 36 PÇ;MEDINDO 33 UND Tapetão Alfabeto e Numerais 36 PÇ; Tapete confeccionado em E.V.A, contendo 36 peças colorido. Todas as letras do alfabeta maiúsculo e numerais (0 à 9), placas medindo 33 cm x 33 cm x0,8 cm de espessura (cada placa). Acondicionado em sacoplástico	UND	41	373,41	15.309,81
225	422.001.163	TELEVISÃO 50 POLEGADA, 4K UHD UND Tipo Do Produto Eletrônicos; Resolução 4k; Aparelhos Compatíveis Televisão; Peças Para Montage Controle Remoto Smart Control - Baterias Para Controle Remoto Cabo De Força Manual; Tecnologia Da Tela 4k Crystal; Tela Ou Mostrador Ips; Proporção Da Tela 16:9; Resolução 3840x2160; Etiqueta Nacional De Eficiência Energética (Ence) A+; Tipo De Fonte De Energia: Energia Elétrica; Baterias Inclusas Não; Funciona Com Baterias Não; Taxa De Atualização 60 Hz; Tecnologia De Conexão Bluetooth, Wi-Fi, Usb, Ethernet, Hdmi; Cor Preta; Cor Correspondente Preta; Conexões Wi-Fi; Garantia Do Fabricante 01 Ano; Peso Do Produto 14 G; Dimensões Do Produto 6 X 6 X 14 Cm; 14 G.	UND	13	2.781,25	36.156,25
226	422.001.185	TELEVISÃO SMART HD LED 32" UND Informações técnicas: Tipo: Smart TV; Polegadas: 32"; Resolução: HD; Tecnologia: LED; Recursos: PQI (Picture Quality Index): 1000 - HDR - Espelhamento do Smartphone para TV; Frequência: 60Hz; Sistema operacional: Tizen; Conectividade: Wi-Fi Direct; Conexões: 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo); Processador: Hyper Real; Controle remoto: Sim; Modo game: Sim; Tela: Resolução (Pixels) 1280x720; Formato da tela: Widescreen; Som; Sistema de som: Dolby Digital Plus; Mute: Sim; Funções: Closed caption Sim; Sleep timer: Sim; Pés: Sim; Energia: Voltagem Bivolt; Cor da base: Preto; Cor da borda: Preto; Padrão de furação: Vesa; Cor: Preto; INMETRO 005993/2017; Peso aproximado: Peso do produto: 4kg; Peso do produto com embalagem: 5,8kg; Dimensões do produto: Largura: 73cm; Altura: 43cm; Profundidade: 7,4cm; Garantia mínima 12 meses; Conteúdo da embalagem: 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia.	UN	28	1.575,03	44.100,84
227	422.001.246	TELEVISÃO SMART TV 65 POLEGADAS 4K UND Televisão, a cores, smart tv com processador, tela qled, de 65 polegadas, com resolução de 3840 x 2160, 4k, 120hz, inteligência artificial, comando de voz, conexão wi-fi, bluetooth, áudio dolby digital plus, com 60 w de potência, som em movimento com sincronia sonora, conexões de entrada min.:4 hdmi, conexões de saída min.:2 usb; saída de áudio digital (ótica), com recepção para tv a cabo. sistema de cores :pal-m, pal-n, ntsc; sinal isdb-t, com sintonizador analógico e ginga, controle remoto padrão do	UN	10	3.775,00	37.750,00



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 16 de 16

Licitação: **000033/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
228	417.001.336 fabricante, voltagem bivolt, medindo aproximadamente 1227.6 x 706.7 x 54.7 mm, pesando no máximo peso aproximado de 70103 gramas (bruto com embalagem), com garantia mínima de 12 meses a partir do recebimento, manual em português. UMIDIFICADOR DE AR	UN	30	215,13	6.453,90
229	005.001.117 Potência Mínima: 35 Watts; Voltagem: Bivolt; Capacidade Mínima: 4 Litros; Características: Desliga De Forma Automática - Sistema Ultrassônico Que Gera Vapor Frio - Bico Giratório De Saída De Vapor - Controle De Intensidade Integrado; Tempo De Operação: Até 14 Horas (Com O Reservatório De Água Na Capacidade Máxima). VASILHAMENTE DO BOTIJÃO GÁS DE 13 KG	UN	4	245,67	982,68
230	422.001.178 COTA DO GÁS DE 13 KG VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE T WISTER 60CM UND		81	225,33	18.251,73
	Motor de alta performance, bivolt, silencioso, protetor térmico, duplo rolamento blindado, grades de proteção de segurança e peças metálicas com pintura eletrostáticas. Fonte de alimentação – energia elétrica Características especiais – oscilante Componentes inclusos – controle de velocidade Total ->			197.350,3332	3.816.159,8552